THÔNG BÁO

Tuyển sinh đào tạo nghề trình độ Sơ cấp cho người khuyết tật,

Khóa 36 - Năm học 2026

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-TTCTXH-DN,GTVL ngày 07/01/2026,

Trung tâm Công tác xã hội - Giáo dục nghề nghiệp cho người khuyết tật Thông

báo tuyển sinh đào tạo nghề trình độ Sơ cấp cho người khuyết tật khóa 36 - năm

học 2026 như sau:

I. NGHỀ ĐÀO TẠO VÀ THỜI GIAN ĐÀO TẠO

1. Nghề đào tạo, chỉ tiêu tuyển sinh

a. Ngành nghề đào tạo:

- Tin học văn phòng;   - May công nghiệp;

- Sửa chữa xe gắn máy;   - Sửa chữa điện dân dụng;

- Mây tre đan;

b. Chỉ tiêu tuyển sinh: 60 học sinh.

2.Thời gian đào tạo: 06 tháng.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ QUYỀN LỢI CỦA HỌC SINH

1. Đối tượng

- Đối tượng: Người khuyết tật có khả năng học nghề, cư trú trên địa bàn

tỉnh Hà Tĩnh.

- Độ tuổi:  Nam: từ 15 - 60 tuổi (Sinh từ 03/3/1966 đến 03/3/2011).

                  Nữ: từ 15 - 55 tuổi (Sinh từ 03/3/1971 đến 03/3/2011).

2. Quyền lợi của học sinh

- Học sinh được hưởng các chính sách hỗ trợ theo quy định tại Quyết định

số 46/2015/QĐ-TTg ngày 28/09/2015 của Thủ tướng Chính phủ; Thông tư số

152/2016/TT-BTC ngày 17/10/2016 của Bộ Tài chính; Quyết định số 42/QĐ-

UBND ngày 31/10/2023 của UBND tỉnh Hà Tĩnh.

- Mức hỗ trợ:

+ Hỗ trợ tiền ăn: 30.000 đồng/người/ngày thực học.

+ Hỗ trợ tiền đi lại 300.000 đồng/người/khóa học, nếu địa điểm đào tạo ở

xa nơi cư trú từ 5 km trở lên.

- Trung tâm bố trí chỗ ở nội trú khép kín, nhà bếp phục vụ học sinh trong

suốt quá trình học tập.

- Thực hiện giáo dục toàn diện, chú trọng rèn luyện thể chất, đạo đức, tác

phong công nghiệp.

- Kết thúc khóa học, học sinh được cấp chứng chỉ sơ cấp và được xem xét

giới thiệu việc làm tại các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất trong và ngoài tỉnh.

III. HỒ SƠ DỰ TUYỂN

- 01 Túi đựng hồ sơ; 4 ảnh (3x4 cm).

SỞ Y TẾ HÀ TĨNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM CÔNG TÁC XÃ HỘI-

GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP CHO

NGƯỜI KHUYẾT TẬT

Số:      /TB-TTCTXH-DN,GTVL

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 01 năm 2026

- 01 Đơn xin học nghề.

- 01 Bản sơ yếu lý lịch có xác nhận của UBND xã/phường.

- 01 Giấy chứng nhận sức khỏe do Trung tâm Y tế, Bệnh viện cấp.

- 01 Bản photocoppy giấy xác nhận khuyết tật (có công chứng).

- 01 bản photocoppy Căn cước

Đăng ký và nhận hồ sơ: Từ ngày 12/01/2026 đến ngày 09/03/2026.

Thời gian xét tuyển: ngày 09 tháng 3 năm2026.

Địa điểm liên hệ và nhận hồ sơ: Phòng dạy nghề, Giới thiệu việc làm -

Trung tâm Công tác xã hội - Giáo dục nghề nghiệp cho người khuyết tật;

Địa chỉ: số 146A, đường Trần Phú, phường Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh.

Điện thoại liên hệ:

1. Ông Lê Đình Sơn - Phó giám đốc: 0931387979

2. Ông Nguyễn Huy Hoàng- Trưởng phòng Dạy nghề, GTVL: 0916061386

Webside: http://trungtamcongtacxahoi.hatinh.vn/

Nơi nhận:
- UBND xã/phường trên địa bàn tỉnh;

- Giám đốc, các PGĐ;

- Lưu VT, phòng DN,GTVL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đình Sơn

		2026-01-07T15:50:44+0700

		2026-01-07T16:10:51+0700

		2026-01-07T16:11:22+0700

		2026-01-07T16:11:41+0700